UBND HUYỆN XUYÊN MỘC

TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 35/KH-THCSBR                  Bưng Riềng, ngày 13 tháng  3 năm 2019

KẾ HOẠCH

NĂM AN TOÀN GIAO THÔNG NĂM 2020

Căn cứ Kế hoạch số 11/PGDĐT ngày 11/3/2020 về việc triển khai kế hoạch năm an

toàn giao thông năm 2020.

Nay trường THCS Bưng Riềng xây dựng Kế hoạch năm an toàn giao thông năm

2020 như sau:

I.MỤC ĐÍCH–YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục an toàn giao thông. Tuyên

truyền nâng cao nhận thức và kỹ năng của học sinh và cán bộ giáo viên, công nhân viên

về việc chấp hành luật ATGT và có kỹ năng tham gia giao thông an toàn, từng bước xây

dựng văn hóa giao thông trong trường học.

2. Yêu cầu

100% GV, CNV và học sinh kí cam kết thực hiện chấp hành pháp luật về ATGT,

đảm bảo thực hiện văn hóa giao thông.

100% GV, CNV học sinh phải nghiêm túc thực hiện quy định đội mũ bảo hiểm khi

ngồi trên xe gắn máy, không uống rượu bia khi tham gia giao thông.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Liên đội

Tổ chức hoạt động bằng các hình thức đố vui, các khẩu hiệu tuyên truyền, trong

buổi chào cờ đầu tuần.

Phát thanh măng non về ATGT.

Cập nhật tài liệu văn hóa giao thông, giáo dục ATGT trên bảng tin Liên đội để học

sinh theo dõi thường xuyên và thực hiện tốt ATGT.

Thành lập đội sao đỏ thường xuyên kiểm tra việc chấp hành ATGT.

Tất cả học sinh viết cam kết về việc chấp hành các quy định về ATGT.

2. Đối với GVCN,GVBM, CNV

Phối hợp với TPT triển khai thực hiện hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về

trật tự ATGT theo kế hoạch.

Tích hợp lồng ghép trong các môn học.

Thường xuyên nhắc nhở học sinh thực hiện quy định về ATGT. Những trường hợp

học sinh vi phạm ATGT, GVCN có biện pháp giáo dục học sinh và thông báo đến phụ

huynh để cùng phối hợp.

Trên đây là kế hoạch năm an toàn giao thông 2020. Yêu cầu cán bộ GV, CNV

nghiêm túc thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:                                                                                 HIỆU TRƯỞNG
- PGD(b/c);

- Liên đội(th/h);            (Đã ký)

- Website trường;

- Lưu: VT, Ha VT.                 Lê Văn Chinh